
 

注：本サイトでは、当社人材バンク登録者様の内、ご承諾頂いた方々のみが Web検索の対象となります。また、検索結果につきま

しては、業種・役員経験・年代・性別・資格等の表示となり、個人情報を含む詳細情報につきましては、契約締結後のご提供とな

ります。                                                                                                

 

平成 29年３月３日 

各 位 

会 社 名  株式会社アイ・アールジャパンホールディングス  

代 表 者 名  代表取締役社長・CEO  寺 下 史 郎 

  （コード番号：６０３５） 

問 合 せ 先  経 営 企 画 室 長  古 田 温 子 

（ TEL. ０３－３５１９－６７５０） 

 

独立社外取締役候補者検索サイト 

「ID（Independent Director）- Search」開設のお知らせ 

 

この度、当社子会社である株式会社アイ・アール ジャパン（IRJ）は、独立社外取締役候補者検索サ

イト「ID（Independent Director）- Search」を開設いたしました。 

 

URL： https://www.irjapan.net/idsearch/ 

 

本サイトは、近時上場企業の皆様におかれまして急速にニーズが高まっている社外取締役の候補者準

備に関して、WEB 検索・シミュレーション機能をフル活用し、より迅速なご紹介に繋げることを目的と

して、新たに独自に開発いたしました。 

 

当社グループは、近時社外取締役のご紹介に関して実績を積み上げてきており、幸いなことに経済界、

法曹界、金融界、官界、学会等において評価が高まることで、有力な候補者リスト（社外取締役人材バ

ンク）が充実してきております。 

 

上場企業の皆様におかれましても、コーポレートガバナンス・コードの適用ならびに会社法改正を視

野に入れ、益々各社ごとに自社のご要望に沿った社外取締役の人選を積極化なされていくことと存じま

す。 

 

本サイトは、こうしたニーズにお応えするべく、候補者をお探しの上場企業の皆様が、無料の簡易登

録のみで、法人、役職、管掌業務、資格等のキャリアを選択・検索することにより、自社にふさわしい

適切な候補者シミュレーションを瞬時にご覧頂ける内容となっております注。 

 

当社グループは、引き続き社外取締役の候補者の人材バンクを充実させるよう努めるとともに、全く

新しい試みである本サイト等の構築を通じて、有力な社外取締役候補者の活躍の舞台を一層拡充してま

いります。 

 

 



 

 
 

＜「ID（Independent Director）- Search」画面イメージ＞ 

 
 

本サイトに関するお問合せ・ご質問等は下記の社外役員紹介ネットワーク事務局までご連絡をお願い

申し上げます。本サイトからもお問い合わせが可能でございます。 

 

＜お問合せ先＞ 

株式会社アイ・アール ジャパン 

IR・SR コンサルティング事業部 

社外役員紹介ネットワーク事務局（田村・松田） 

TEL  ：03-3519-6721   

E-mail ：idb@irjapan.co.jp 

URL  ： https://www.irjapan.net/idsearch/ 

以 上 


